
I. ]!IT NICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 23 de Enero de 2017.-

Df,CRETO N' 94.-

vltost
/

/ a)_ Clana de la er funqionafia doña Cannen Cilofiir
( i:l(r1.r AlL.rmir¡no. ll.0l.20l?: , ,/

-h) D..rer,' Alcaldicio N" 387¡l (C) de ibcha 3l ¡:lr
I)ici.¡rbre de 2015. que nombra a Contrata" Administrati!o (irudo I6" E.V.R.. a la Sra. C¿rmen Cloria Cistcrna Altamir lo
i¡ contaf dcl lo Lnero de 2016 al 3l dc Dicicmbrc dc 2016.- ,,r'c) Dccreto Alcaldicio N" 3199 tC) dc tlcha I' clc
Seplicmbre dc 2016. que no¡nbra a Contrata- Administr¿¡ti!o (;r do 13" E.M.R.- a la Sra. Carmen Cloria Ciste.na Altamir¡no.
¡ contar del l' de Sept¡embrc dd 2016 al .l I de Dicicmbre' de 2016.-

d) I)ictamcn 38971i dc 2005. dc Contraloría Ccncr¡l dc la

e) Inciso scgundo  úiculo 9'l.e) N" 19.101.-
l) Ilesolución N" 1600 dc 2001i. de Conlraloría Ccncrnl dr

g)'fílulo lV cle la Ley N" lli.8ll3. Eslatulo Administfali\o
para Iirncionarios municipales.-

. h) l,el N' 19.880 sobrc bascs dc los Proccdimicnros
.\¡.inri¡islrati\os quc rigen los Actos de los Organos dc la ,\d¡n¡nistración del Estado.

i) Rcsolución N" 323 dcl 2.i.05.2013. de Ci)ntÍa¡on¿
(;.ncri¡l cie ld Repúb¡ica- que lija rcgislro eleclrónicos dc Dccrcto Alcaldi!-ios relltivos a las mat!'rias dc personal quc indic¡.

.¡) D.F.L. N' I dc 2006 del l\4in.ln1.- publicado en I)i¡rio
Ollri¡l cl 2ó.07.2006. que lija tc\ro rctündido de la Lcl \ , t8.695.

CONSIDERANDO:
Que cl funcionario citada en letra a) de los Vistos ocl

prcsente Dccreto- tuvo cl sigt¡icrltc ciclo dc vicl¡¡ contractual. según los aclos adntinistrati\os que sc señalan: l).,\.
\"i87-lC dc 3l/1212015. que nombraa Contrata porcl pcriodo compfendido |".01.2016al 11.12.2016: D.A. N"3l99C
de l'.09.2016. que nombra a Contrata por el período comprendido 1".09.2016a| 31.12.2016.-

Iicpúblici! quc aplica principio de enriqLrecimienkr sin caus¡.

la Rcpública.

ildic¡:

CARNIEN CISTERNA ALTAMIRANO
C. l. \" A Contrata
.\dministrativo, cRADO l30 E.M.R..
\ombramiento D.A. N" 3874 C, 31.12.2015;
\ombram¡ento D.A- N" 3199 C, 01.12.2016;

TOTAL
lloras compensadas en el mes de nov¡embre 2016

DECRETO :

l.- I)águesc hor¿s ertr¡orclinarias al personal qur se

*nA zsv. leras/ so%
o0 '// 0ú / Mes .lutio 2oto
0ú / 05 !// Mes Agosto2}l6
00J , 23n// Mes Septiembre 20t6
0l *./. ÚOJ Mes Octubre 2016
O0 ',/ 0O ¿ Mes ),loviembre 2016
00 \-/ 00 V Mes Diciembre 2016

28\/
06J

2.- Cornuníqucsc la Dirccci(in dc Aci¡¡inistracirin
l:in¿nzns para el cumplimicnto dc lo indic¡do cn cl

(r¡rgo al ítcn 2212999 Otros.-

-l'u¡rcionario.
-l :nc. cle Renrunetacioncs.
-L arpcta Personal.
- l'rig. ['ob.
-,\rch i\ o.

Purlto ¡nlefior.
l-o\ gastos que demandc

ti su
NIDAD ARCHIvESE.-

VALENZUELA


